
1 
 

DODATEČNÁ INFORMACE Č. 1 
 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky zadávané v souladu s § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“), mimo režim 

Zákona, s názvem 

 

 

„Pořízení hardware pro Hvězdárnu a planetárium v Hradci 
Králové“ – opakované zadávací řízení 

 

 

Název zadavatele: Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 

Sídlo:   Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Královéhradecký kraj 

IČO:   000 84 018 

Adresa profilu: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_18.html 

 

 

Dotaz č. 1: 

 

„Ráda bych požádala o vyjádření se k položce uvedené v příloze č. 2 VZ - Technická 

specifikace, kde u PC TYP_1 je v druhé položce, tedy RAM modulu požadována 

specifikace odpovídající modelu Samsung PN M393A2K40BB1-CRC. Jelikož výrobce 

výrobu RAM modulů pozastavil, není již tento model k dispozici u dodavatelů. Byli 

bychom schopni dodat pouze vyšší model, tedy Samsung PN M393A4K40BB1-CRC, zde je 

však rozdíl v parametrech: Kompozice - 1G x4 *36ea a Počet řádků: 2. Chtěla bych se 

touto cestou informovat, zda při podání nabídky a nabídnutí tohoto modelu RAM, bude 

naše nabídka akceptována“. 

 

 
Odpověď č. 1: 

 

Zadavatel primárně opětovně upozorňuje na skutečnost, že má v úmyslu sestavit 

dodavatelem dodávané komponenty v jeden provozní a funkční celek, když veškeré 

dodávané komponenty musí být vzájemně kompatibilní. Za tímto účelem zadavatel 

výslovně v bodu 2.1. zadávací dokumentace uvedl, že pro zajištění stability a funkčnosti 

sestavované počítačové sestavy je nezbytné v plném rozsahu dodržení stanovených 

funkčních a technických parametrů (zadavatel nepřipouští odchylky) zejména 

u následujících položek uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy: jedná se o položky 

uvedené v příloze pod č. 2, 4, 12, 15, 24, 34, 46, 47 a 66. 

 

Zadavatel tedy mimo jiné v dotazované položce uvedené v technické specifikaci pod č. 2, 

požaduje předložit takové plnění, které bude zajišťovat vzájemnou kompatibilitu všech 

nabízených plnění, a to zejména ve vztahu k základní desce (tj. qualified vendor list). 

V případě paměťových modulů je toto pro zadavatele více než zásadní. Byť uchazeč 

v rámci své žádosti o poskytnutí dodatečných informací uvádí, že „model Samsung PN 

M393A4K40BB1-CRC“ je vyšší model ve vztahu ke stanoveným parametrům, tak 

z hlediska technického však tento modul nesplňuje zadavatelem požadované 

parametry. Toto alternativní plnění tak nebude v daném případě ze strany zadavatele 

připuštěno.  

 

Zadavatel v návaznosti na uvedené upozorňuje, že parametry paměťového modulu 

požadovaného pod položkou č. 2 technické specifikace u PC TYP_1, jsou shodné jako 

parametry paměťového modulu požadovaného pod položkou č. 12 technické specifikace u 

PC TYP_2. Oba tyto počítače přitom mají být vzájemně propojené. Pro vyloučení 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_18.html


2 
 

pochybností zadavatel proto v této souvislosti uvádí, že s ohledem na požadavek 

vzájemné kompatibility všech dodávaných komponent je nezbytné, aby všechny 

dodávané paměťové moduly u PC TYP_1 a PC TYP_2 byly stejné, tj. zadavatel 

nepřipouští dodání paměťových modulů od různých výrobců a u obou těchto 

počítačů musí být paměťové moduly (položky č. 2 a č. 12 – celkem 48 

paměťových modulů) shodné. Obdobná situace je i v případě položek technické 

specifikace č. 24 u PC TYP_3 a č. 34 u PC TYP_4 (celkem 8 paměťových modulů), 

u kterých musí být paměťové moduly s ohledem na požadavek vzájemné provázanosti 

rovněž vzájemně shodné. Kombinace paměťových modulů stejných parametrů 

od různých výrobců na jedné desce, resp. u dvou propojených počítačů (PC TYP_1 + PC 

TYP_2; PC TYP_3 + PC TYP_4), může totiž vést k zásadní degradaci výkonu systému. 

 

Zadavatel z důvodu jistoty uvádí, že s ohledem na možnou horší dostupnost 

požadovaného paměťového modulu, budou případně ze strany zadavatele akceptovány 

pod položkou č. 2 a č. 12 v technické specifikaci rovněž následující paměťové 

moduly: 

 

P/N Velikost 

Specifikace 

modulu Rank Paměťový čip Register Clock Driver 

M393A2K40BB1-CRC 16GB 

DDR4-2400 

ECC/REG 1 K4A8G045WB-BCRC IDT 4RCD0124KC0ATG 

M393A2K40BB1-CRC 16GB 

DDR4-2400 

ECC/REG 1 K4A8G045WB-BCRC 

Montage 

M88DDR4RCD01(C0) 

CT16G4RFD824A.18FA1 16GB 

DDR4-2400 

ECC/REG 2 MT40A1G8PM-083E:A  IDT 4RCD0124KC0ATG 

CT16G4RFD424A.36FB1 16GB 

DDR4-2400 

ECC/REG 2 MT40A1G4RH-075E:B Inphi IDDR4RCD2-GS01 

HMA42GR7AFR4N-UHT2 16GB 

DDR4-2400 

ECC/REG 2 H5AN4G4NAFR-UHC 

Montage 

M88DDR4RCD01(C0) 

KVR24R17D4/16 16GB 

DDR4-2400 

ECC/REG 2 H5AN4G4NAFR-TFC IDT 4RCD0124KC0ATG 

CT16G4RFD824A.18FB1 16GB 

DDR4-2400 

ECC/REG 2 MT40A1G8WE-083E:B IDT 4RCD0124KC0ATG 

MTA18ASF2G72PDZ-

2G3B1 16GB 

DDR4-2400 

ECC/REG 2 MT40A1G8WE-083E:B IDT 4RCD0124KC0ATG 

MTA36ASF4G72PZ-

2G3B1IG 32GB 

DDR4-2400 

ECC/REG 2 MT40A2G4WE-083E:B IDT 4RCD0124KC0ATG 

 

 

 

V Hradci Králové, dne 15. února 2017 

 

 

Za zadavatele 

 

 

 

Mgr. Michal Štrof, advokát a jednatel 

PPS advokáti s.r.o. 
 


		2017-02-15T10:57:05+0100




